

ROTH.ARCHITEKTEN.GMBH

KOSTENSCHÄTZUNG

Busbahnhof Schwetzingen 2. BA Stadt Schwetzingen

Stand 27.03.2015

Garten- und Landschaftsbau

| | | | | | |
|---|----------------------|---|-------------|---------------------|-------------------|
| Abbrucharbeiten (Asphalt, Grünbereich, Wartehäuschen, etc.) | 1 pausch | x | 10.000,00 € | 10.000,00 € | |
| Pflasterflächen inkl. Unterbau, inkl. Rampen, Bordstein, etc. | 500,00 qm | x | 150,00 € | 75.000,00 € | |
| Bordsteinabsenkung Mittelinsel und Bereich 2. BA | 3,00 Stück | x | 2.000,00 € | 6.000,00 € | |
| Leitungsgräben | 100,00 m | x | 40,00 € | 4.000,00 € | |
| Fundamente für Wartehäuser | 3,00 Stück | x | 2.500,00 € | 7.500,00 € | |
| | Summe Galabau | | | 102.500,00 € | 102.500,00 |

Asphaltarbeiten

| | | | | | |
|---|------------------------------|---|------------|--------------------|------------------|
| Baustelleneinrichtung Straßenfertiger | 1,00 pausch | x | 3.000,00 € | 3.000,00 € | |
| Abnehmen der Fahrbahndecke hinterer Busbahnhofbereich | 700,00 qm | x | 12,00 € | 8.400,00 € | |
| neue Deckschicht | 700,00 qm | x | 19,00 € | 13.300,00 € | |
| | Summe Asphaltarbeiten | | | 24.700,00 € | 25.000,00 |

Schlosserarbeiten

| | | | | | |
|---|--------------------------------|---|-------------|--------------------|------------------|
| Wartehäuser für Bushaltestellen | 3,00 Stück | x | 20.000,00 € | 60.000,00 € | |
| Bügel zur Abgrenzung Bahnsteig inkl. Fundamente | 70,00 m | x | 320,00 € | 22.400,00 € | |
| | Summe Schlosserarbeiten | | | 82.400,00 € | 82.000,00 |

Beschilderung

| | | | | | |
|--------------------|----------------------------|---|------------|-------------------|-----------------|
| Haltestellenstelen | 3,00 Stück | x | 1.500,00 € | 4.500,00 € | |
| | Summe Beschilderung | | | 4.500,00 € | 4.500,00 |

Elektro

| | | | | | |
|-----------------------|------------------------------|---|-------------|--------------------|------------------|
| Elektroleitungen etc. | 1,00 pausch | x | 5.000,00 € | 5.000,00 € | |
| Beleuchtung | 1,00 pausch | x | 14.000,00 € | 14.000,00 € | |
| | Summe Elektroarbeiten | | | 19.000,00 € | 19.000,00 |

Baunebenkosten

| | | | | | |
|--|-----------------------------|---|--------------|--------------------|------------------|
| Architekten- und Ingenieurleistungen, etc. | 20% | x | 233.000,00 € | 46.600,00 € | |
| | Summe Baunebenkosten | | | 46.600,00 € | 46.000,00 |

| | | | | | |
|----------------------------------|--|--|--|----------|-------------------|
| Summe inkl. 19% MwSt. ca. | | | | € | 279.000,00 |
|----------------------------------|--|--|--|----------|-------------------|